
 

 

UCHWAŁA NR XIX/108/2025 

RADY POWIATU ŁOWICKIEGO 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XLIV/298/2021 RPŁ z dnia 27 października 2021 r. sprawie powołania 

Młodzieżowej Rady Powiatu Łowickiego i nadania jej Statutu 

Na podstawie art. 3e ust. 2 i 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 107; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1907) Rada Powiatu Łowickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Młodzieżowej Rady Powiatu Łowickiego, stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 

XLVI/298/2021 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 27 października 2021 r. w sprawie powołania Młodzieżowej 

Rady Powiatu Łowickiego i nadania jej Statutu (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2021 r. poz. 5453 i 6163) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) ust. 11 otrzymuje brzmienie: ,,11. Kadencja Młodzieżowej Rady trwa 2 lata. Okres kadencji jest liczony 

od dnia wyborów”; 

b)  ust. 16 otrzymuje brzmienie: ,,16. Młodzieżowa Rada Powiatu posiada Opiekuna, wybranego spośród 

kandydatów wskazanych przez Młodzieżową Radę. Wyboru Opiekuna dokonuje Rada Powiatu odrębną 

uchwałą”; 

c) ust. 17 otrzymuje brzmienie: ,,17. Opiekun jest pośrednikiem pomiędzy Młodzieżową Radą a Radą 

Powiatu. Jego zadaniem jest pomoc merytoryczna Młodzieżowej Radzie”; 

d) dodaje się ust. 18 w brzmieniu: 

„18. Opiekunem powinien być: Radny Powiatu Łowickiego, pracownik Starostwa Powiatowego 

w Łowiczu lub jednostki organizacyjnej Powiatu Łowickiego”;, 

e) dodaje się ust. 19 w brzmieniu: 

„19. Opiekun wybierany jest na czas trwania kadencji Młodzieżowej Rady z zastrzeżeniem, że 

dotychczasowy Opiekun wykonuje swoje obowiązki do dnia wyboru Opiekuna na kolejną kadencję.”;, 

f)  dodaje się ust. 20 w brzmieniu: 

„20. Opiekuna odwołuje Rada Powiatu w przypadku: 

1) rezygnacji Opiekuna, 

2) na uzasadniony wniosek Młodzieżowej Rady”;; 

2) w § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Pierwszą sesję Młodzieżowej Rady, do czasu wyboru Prezydium, prowadzi najstarszy wiekiem 

Młodzieżowy Radny obecny na sesji”;; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 10 września 2025 r.

Poz. 8840



3) w § 7 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  ,,1) ustalanie w porozumieniu z Opiekunem Młodzieżowej Rady terminu 

i porządku obrad sesji Młodzieżowej Rady”; 

4) w Załączniku Nr 1: 

a) § 7 otrzymuje brzmienie: ,,§ 7. Wykaz poszczególnych okręgów wraz z ilością przypadających 

mandatów na każdy okręg określa poniższa tabela: 

Lp. Nazwa szkoły Liczba 

mandatów 

1. I Liceum Ogólnokształcące im. Józefa Chełmońskiego w Łowiczu 2 

2. II Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Łowiczu 2 

3. Zespół Szkół Technicznych im. 10 Pułku Piechoty w Łowiczu 2 

4. Zespół Szkół Ponadpodstawowych Nr 2 Centrum Kształcenia Zawodowego im. 

Tadeusza Kościuszki w Łowiczu 

2 

5. Zespół Szkół Ponadpodstawowych Nr 3 im. Władysława Stanisława Reymonta w 

Łowiczu 

2 

6. Zespół Szkół Ponadpodstawowych Nr 4 im. Władysława Grabskiego w Łowiczu 2 

7. Pijarskie Liceum Ogólnokształcące Królowej Pokoju w Łowiczu 2 

8. Zespół Szkół Kształcenia Rolniczego im. Jadwigi Dziubińskiej w Zduńskiej 

Dąbrowie 

2 

b)  § 13 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. 1. Wybory odbywają się w głosowaniu tajnym. 

2. Na karcie do głosowania głosujący stawia znak „X” przy nazwiskach nie więcej niż dwóch 

kandydatów. 

3. Za głos nieważny uznaje się głos, jeżeli na karcie do głosowania: 

1) znak „X” postawiono przy nazwiskach więcej niż dwóch, 

2) nie postawiono znaku „X” przy nazwisku żadnego z kandydatów.”;. 

4. Po oddaniu głosu kartę do głosowania wrzuca się do urny wyborczej. 

5. Wzór karty stanowi Załącznik do Ordynacji.”;  

c)  w § 16 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. W przypadku określonym w ust. 1 i 2 mandat radnego otrzymuje kandydat, który w wyborach 

w danym okręgu uzyskał kolejną największą liczbę głosów.  § 14 ust. 3 stosuje się odpowiednio”;, 

d) § 17 otrzymuje brzmienie: 

„17.1. W przypadku konieczności uzupełnienia składu Młodzieżowej Rady przeprowadza się wybory 

uzupełniające w trybie określonym w § 13 – 15; 

2. Uzupełnienia składu Młodzieżowej Rady nie dokonuje się, jeżeli do końca kadencji pozostało mniej 

niż 6 miesięcy”;; 

5) w Załączniku Nr 2: 

a) § 5 otrzymuje brzmienie: ,,5. Przewodniczący Młodzieżowej Rady powiadamia o sesjach Opiekuna 

Młodzieżowej Rady oraz w miarę potrzeby inne instytucje i media. Przewodniczący Młodzieżowej Rady 

ustala listę zaproszonych osób na sesję.”; 

b) w § 6 ust. 4 otrzymuje brzmienie: ,,4. W sesji uczestniczy Opiekun Młodzieżowej Rady”;  

c) w § 16 ust. 2 otrzymuje brzmienie: ,,2. Jeden egzemplarz uchwały przekazuje się do Opiekuna 

Młodzieżowej Rady w ciągu 7 dni od dnia jej podjęcia”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łowickiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8840



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Powiatu Łowickiego 

 

 

Marek Jędrzejczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8840


		2025-09-10T11:33:09+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




